

BORDEREAU DES PRIX UNITAIRES - Accord cadre VRD - valeurs 2018

Travaux d'entretien et d'aménagement des voiries, voies vertes, ZAE,
ouvrages et réseaux de compétences ou de maîtrise d'ouvrage communautaire

VRD - BENESSE-MAREMNE - Allée d'Aouze

N° de	Désignation des travaux	Unité	Prix unitaire	Quantité	Montant H.T.	Répartition financière		
						Voirie		Voie Verte
						MACS	Commune	Voie Verte
A								
Locations								
102a1	Location de mini pelle puissance 10 T	1/2J	281,99	1,00	281,99	281,99		
B								
Préparations, terrassements, remblaiement et graves								
201	Piquetage et implantation	m²	0,56	3 750,00	2 114,94	2114,94		851,62
202	plan de recollement	F	563,98	1,00	563,98	563,98		0,00
203a3	Signalisation et sécurité - chantier 50 001 à 75 000 €HT	F	845,98	0,00	0,00	0,00		845,98
203a6	Signalisation et sécurité - chantier 150 001 à 200 000 €HT	F	1 691,95	1,00	1 691,95	1691,95		0,00
204	Décapage et préparation du terrain	M²	3,38	1 260,00	4 263,72	4263,72		1150,53
209a	Terrassement de la chaussée sur 0.20 m	M²	4,06	25,00	101,52	101,52		101,52
209b	Terrassement de la chaussée sur 0.35 m	M²	6,77	1 050,00	7 106,19	7106,19		0,00
209d	Terrassement des trottoirs à créer en zone urbaine sur 0.20 m	M²	6,77	40,00	270,71	270,71		10219,38
210c	Purges de chaussée surfaces > à 100 m²	M²	23,69	150,00	3 553,10	3553,10		0,00
212	Remblais d'apport sablonneux	M³	24,82	30,00	744,46	744,46		0,00
215	Terre végétale	M³	38,35	85,00	3 259,82	3259,82		0,00
218	Sciage de chaussée	ML	5,08	10,00	50,76	50,76		0,00
C								
Travaux de voirie								
301	Nappe de geotextile	M²	1,13	1 090,00	1 231,70	1231,70		1706,30
303a	Grave 0/31,5 sous chaussée	T	24,82	448,00	11 119,36	11119,36		0,00
303b	Grave 0/20 pour reprofilage sous chaussée	T	27,07	536,00	14 509,52	14509,52		0,00
303e	Grave 0/20 sous trottoir ép. 0.15 m	m²	10,15	50,00	507,50	507,50		15326,50
304b	Rabotage de chaussée sur toute la largeur	M²	5,30	3 800,00	20 140,00	20140,00		0,00
306	Imprégnation sur fondation	M²	2,23	4 100,00	9 143,00	9143,00		3367,30
307	Imprégnation sur fondation de trottoir	M²	3,94		0,00	0,00		0,00
314c	Béton bitumineux 0/6 mis en œuvre au finisseur	T	118,06		0,00	0,00		16764,52
315b	Béton bitumineux 0/10 tonnage > 200 T et < 500 T	T	91,83	485,00	44 537,55	44537,55		0,00
D								
Assainissement, réseaux ouvrages								
401c	Fourniture et pose de PVC CR8 Ø 250 avec réalisation des tranchées	ML	73,32	50,00	3 666,00		3666,00	0,00
404a4	Regard de visite Ø 1000 sous chaussée classe 400 trafic moyen	U	710,62	3,00	2 131,86		2131,86	0,00
404c	Regard de visite Ø 1000 sous espaces verts classe 125	U	631,66	1,00	631,66		631,66	0,00
405	Regard avaloir profil A ou T avec grille et plaque de recouvrement	U	620,38	1,00	620,38		620,38	0,00
407a2	Regard avec grille avaloir profil T, A ou Ac1 classe 400 - cadre 750 x 660	U	445,55	6,00	2 673,30		2673,30	0,00
407k	Regard avec grille plate 75 x 30 type AT classe 400	U	761,38	4,00	3 045,52		3045,52	0,00
415	Branchement par piquage	U	225,59	6,00	1 353,54		1353,54	0,00
418a	Caniveaux monobloc en béton de résine polyester, larg. 0.20 m, classe 400	ML	265,07	20,00	5 301,40		5301,40	0,00
421a	Tranchée drainante avec drain Ø 110 à 0.60 de profondeur	ML	34,40	25,00	860,00		860,00	0,00
F								
Maçonneries, clôtures, bordures et pavages								
601	Dépose de bordures	ML	7,90	165,00	1 303,50	1303,50		750,50
604b	Bordures T2 en béton préfabriqué	ML	27,07	405,00	10 963,35	10963,35		1353,50
604d	Bordures P1 en béton préfabriqué	ML	23,69	30,00	710,70	710,70		0,00
604o	Bordures CS2 en béton préfabriqué	ML	21,43	240,00	5 143,20	5143,20		0,00
605n2	Séparateurs 30 x 14 cm avec vue de 6 cm coulés en place quantité > 100 m	ML	22,00		0,00	0,00		9570,00
615b	Béton désactivé ép. 0.12 m	M²	52,45	40,00	2 098,00	2098,00		0,00

Montant Total HT	227701,81	145410,52	20283,66	62007,63
Montant TVA 20%	45540,36	29082,10	4056,73	12401,53
Montant Total TTC	273242,17	174492,62	24340,39	74409,16

maitrise d'œuvre	7 000,00	7 000,00
repérage des réseaux	1 750,00	1 750,00
CSPS	1 000,00	1 000,00
SV	1 500,00	1 500,00
SH	1 500,00	1 500,00
Total études et divers € HT	12 750,00	12 750,00
	15 300,00	

Total Opération	240 451,81	158 160,52	20 283,66	62 007,63
TVA 20 %	48 090,36	31 632,10	4 056,73	12 401,53
MONTANT TTC	288 542,17	189 792,62	24 340,39	74 409,16

Fonds de concours communal : 50%	
HC TTC	24 340,39
Fond de concours communal HT	79 080,26
TOTAL	103 420,65

Montant Fiche HC TTC 29 000,00

Participation MACS	
Financement MACS	79 080,26
TVA	31 632,10
TOTAL	110 712,36

Participation VOIE VERTE	
Financement MACS	62 007,63
TVA	12 401,53
TOTAL	74 409,16